הפער בשכר עבודה בין נשים לגברים בישראל הינו אחד התחומים בהם אפליית נשים בשוק העבודה עדיין באה לידי ביטוי באופן משמעותי ביותר, וזאת למרות שהדבר אינו חוקי מזה שנים רבות.

**המקורות החוקיים לאיסור אפליה בשכר בין נשים לגברים:**

חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח 1988

חוק זה מעדן את האיסור הכללי על קיום אפליה בין עובדים מחמת סיבות שונות ולרבות מין העובד. סעיף 2 (א) לחוק זה אוסר על אפליה בכל שלבי העבודה, לרבות בכל הקשור לתנאי העבודה, וממילא בכל הקשור לשכר עבודה.

בשורה התחתונה, חוק זה אוסר על אפליית נשים בכל הקשור לתנאי שכרן.

#### חוק שכר שווה לעובד ולעובדת תשנ"ו 1996

חוק זה עוסק באופן ספציפי באיסור האפליה בכל הקשור לתנאי העבודה בין נשים לגברים. המטרה המפורשת לחוק זה מוגדרת בסעיף (1) לחוק: נועד לקדם שוויון ולמנוע אפליה בין המינים בכל הנוגע לשכר. סעיף (2) קובע כי עובדת ועובד המועסקים אצל אותו מעסיק באותו מקום עבודה, זכאים לשכר שווה וכל גמול אחר שווה בעד אותה העבודה או עבודה שוות ערך.

- מהו חוק איסור אפליה במוצרים ושירותים?
- מדוע לדעתכם/ היה חשוב לחוקק חוק זה?
- עליכם להגיש תביעה לפיצויים עבור בני הזוג מוזלבת ממעיליא לפי חוק איסור אפליה במוצרים ושירותים
- חשבו מה יהיו הטיעונים לדרישת הסעד?

העילה המרכזית שביסוד התביעה נוגעת להפרת הוראות חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות ציבוריים, תשס"א-2000, האוסרות על אפליה בין היתר על רקע לאום גם במכירת דירות מגורים. הפרת האיסור על אפליה לפי החוק מהווה עוולה אזרחית כלפי בני הזוג מוזלבת ביחס לכל אחד מהפרויקטים וזאת באופן שמזכה אותם בפיצויים, לרבות פיצויים בלא הוכחת נזק לפי סעיף 5(ב) לחוק, שקובע תקרת פיצוי בסכום שעומד כיום על סך 65,610 ₪.

צורך זה מבטא את מחויבותו של בית המשפט לבחון את אפליית בני הזוג שלא במנותק מהמצוקה ומהאפליה ההיסטורית של האוכלוסייה הערבית בתחום הקרקע והדירור.

(למורה: בדיון במליאה הקבוצה תציג את מסקנותיה והמורה תוכל להרחיב/להוסיף גם את הסיבות וההמלצות שלעיל.)

### 3. חוק הסלקציה

חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים (תיקון מספר 2) התשע"א-2011

תיקון לחוק חוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ומקומות ציבוריים (שנחקק בשנת 2000 ביוזמת האגודה לזכויות האזרח). התיקון המוצע, שנוסח באגודה לזכויות האזרח, נועד להיאבק במנגנונים שונים שפותרו על מנת לעקוף את האיסור הקיים בחוק על אפליה.